2025 年 10 月 14 日
各     位

会 社 名  株  式  会  社     京      進
  （コード番号 4735  東証スタンダード）

代  表  者  名  代 表 取 締 役 社 長       立 木  康 之
問  合  せ  先  取締役管理本部長兼経営企画部長  松  原   博  之
電 話  （０７５）３６５－１５００

株式会社リンクハートの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、2025 年 10 月 10 日開催の取締役会において、以下の通り、介護事業等を行う株式会社リンクハー
トの株式を取得し、連結子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１. 株式の取得の理由
 当社は、経営理念として「日本と世界の教育・文化の向上、社会の進歩と善良化に貢献」することを謳い、
人の一生を支える教育や保育・介護事業を展開しております。高齢化社会の進展にともない、介護関連事業を
拡大することは、当社グループが創業以来 50 年間続けてきた“世のため、人のため”になるサービス展開の一
つであると位置づけております。
株式会社リンクハートは、兵庫県尼崎市において介護関連６施設をドミナント展開し、介護関係の有資格者

が多数在籍し、安定的な施設運営をしております。当社グループの介護事業展開エリアとも物理的に近く、当
社グループと合流することにより、相互に事業ネットワークが強化され、運営のノウハウを共有でき、斯業の
基盤強化・拡大に寄与するものと考え、発行済全株式を取得することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社リンクハート）の概要

（１） 名 称 株式会社リンクハート

（２） 所 在 地 兵庫県尼崎市潮江一丁目２０番１号アミング潮江イースト４０１西Ｅ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺田 光太郎

（４） 事 業 内 容 サービス付き高齢者向け住宅の運営、訪問介護・訪問看護等

（５） 資 本 金 100 万円

（６） 設 立 年 月 日 2012 年 12 月 26 日

（７） 大株主及び持株比率 個人 ※先方の要請により非開示としております。

（８）
上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当はございません

人 的 関 係 該当はございません

取 引 関 係 該当はございません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2023 年 5 月期 2024 年 5 月期 2025 年 5 月期

 純 資 産 40 百万円 55 百万円 84 百万円

 総 資 産 349 百万円 331 百万円 385 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 2,008,154 円 2,753,605 円 4,202,816 円

 売 上 高 809 百万円 869 百万円 903 百万円

 営 業 利 益 26 百万円 10 百万円 38 百万円

 経 常 利 益 32 百万円 14 百万円 43 百万円

 当 期 純 利 益 21 百万円 14 百万円 28 百万円

 １株当たり当期純利益 1,058,665 円 745,451 円 1,449,210 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
取得の相手先が個人であり、先方の要請により非開示としております

（２） 住 所

（３）
上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

該当はございません

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
20 株
（議決権の数：20 個）
（議決権所有割合：100％）

（２） 取 得 株 式 数
20 株
（議決権の数：20 個）

（３） 取 得 価 額
株式会社リンクハートの普通株式 450 百万円
アドバイザリー費用等（概算額）  60 百万円
合計（概算額）         510 百万円

（４） 異動後の所有株式数
20 株
（議決権の数：20 個）
（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 10 月 10 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 10 月 10 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 10 月 31 日（予定）

６．今後の見通し
本株式取得により、株式会社リンクハートは当社の連結子会社となる予定です。
なお、2026 年２月期の当社の業績に与える影響は軽微であり、今後の業績に与える影響については、来期以
降の業績予想に織り込んでまいります。

以上